АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2023 № 1347
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении порядка формирования, ведения, опубликования
перечня незарегистрированных гаражей на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с частью 3 статьи 18 Федерального закона от 05.04.2021
№ 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Законом Кировской области от 07.04.2023 № 161-ЗО
«О реализации на территории Кировской области отдельных положений
Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ПОСТАНАВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения, опубликования
перечня незарегистрированных гаражей на территории муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной
официальной информации.

consultantplus://offline/ref=C42DF66F9E4A80014D26B927B92FC458E24D2050FA02C5EC7D609991FF108B1FC540A0A04790F61138504BC4FADED7DA0F841EFB3CE0C585106DC0D9o2T4M

3. Муниципального казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава администрации О.С. Зыкина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 25.09.2023 № 1347

Порядок
формирования, ведения, опубликования перечня незарегистрированных
гаражей на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

1. Порядок формирования, ведения, опубликования перечня
незарегистрированных гаражей на территории муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - Порядок) регулирует
правила формирования, ведения и официального опубликования перечня
незарегистрированных гаражей на территории муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – муниципальное
образование), права на которые не зарегистрированы в Едином
государственном реестре недвижимости (далее – Перечень гаражей) в целях
осуществления мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих
расположенные границах муниципального образования незарегистрированных
гаражей и оказания содействия гражданам в приобретении прав на
зарегистрированные гаражи и земельные участки, на которых они
расположены.

2. По итогам сбора информации о незарегистрированных гаражах и
лицах, использующих незарегистрированные гаражи, с учетом сведений
Единого государственного реестра недвижимости, администрация
муниципального образования в срок до 01.11.2023 осуществляет
формирование Перечня гаражей (возлагается на управление муниципальным
имуществом администрации муниципального образования).

3. Перечень гаражей утверждается муниципальным правовым актом
администрации муниципального образования и актуализируется по мере
необходимости, но не реже одного раза в три месяца.

4. Перечень гаражей должен содержать сведения о местонахождении
гаража (адрес гаража или при его отсутствии описание местоположения
гаража с указанием кадастрового квартала либо кадастрового номера
земельного участка).

5. Внесение сведений в Перечень гаражей (в том числе дополнение), а
также исключение сведений из Перечня гаражей осуществляются решением
администрации муниципального образования.

6. Перечень гаражей, внесенные в него изменения, а также информация
о порядке оформления гражданами прав на незарегистрированные гаражи и
земельные участки, на которых они расположены, размещаются на
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах в
границах муниципального образования, а также непосредственно на
незарегистрированных гаражах в течение 10 рабочих дней со дня
утверждения. Информация, размещаемая на официальном сайте
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», подлежит актуализации не реже одного раза в три месяца.

_________________________